
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "CALES SALVO D’ACQUISTO“ 

 - Via O.Mancini 1 - 81042 Calvi Risorta (CE)  

Tel. 0823 651292-FAX 0823 570829 

                  C.F. 93044320617 -  Codice Univoco Ufficio UFYI3D  -   Distretto Scolastico n. 20  - C.M. CEIC82200X           

Prot. N. 1863 

Calvi Risorta,  lì 21/06/2018  

Al sito web 

All’Albo  

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m. per l’acquisizione della fornitura di materiale sportivo , nell’ambito del Progetto 

“SCUOLA VIVA” - Codice nazionale 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-401,di cui all’Avviso MIUR prot. n. 

AOODGEFID\10862 del 16/09/2016, “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”–             

CIG ZBA241793F:   CUP I81H17000090006                          MODULO “Arti Marziali” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale 2018 è  stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che nel  Programma Annuale 2018 è  stato  inserito il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-401; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.). 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “VivaLaScuola!”, approvato: dal Collegio dei Docenti  e 

dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV: 

 



 

 

 

- con nota prot.n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 ha pubblicato le graduatorie definitive 

nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/28607 del 13.07.2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE 

per la Regione Campania; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/31700 del 24.07.2017 – notificata il 31.08.2017 - ha comunicato a 

questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 

attuando la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-

2017- 401  pari ad € € 39.774,00, prevedendo  come termine di conclusione delle attività 

didattiche il  31 agosto 2018, ed entro il 31 dicembre 2018 la sua chiusura amministrativo-

contabile; 

VISTA la richiesta prot. 1849 del 20/06/2018 dell’esperto del MODULO “Arti Marziali”;  

VISTA la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 “Legge di stabilità 2013” (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), ai 

sensi della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dall’1/01/2013, di utilizzare per 

l’approvvigionamento di beni e servizi le Convenzioni Consip; 

RILEVATA l’esigenza di acquistare il materiale sportivo, con le caratteristiche descritte nel capitolato tecnico allegato,  

perché necessario al funzionamento didattico del modulo “Arti Marziali”; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire la 

fornitura tramite una Convenzione - quadro Consip; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere l’acquisizione in economia/affidamento 

diretto trattandosi di fornitura/servizio di importo inferiore ad € 40.000, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, e s.m.i., con richiesta di almeno 3 (tre) preventivi a ditte specializzate nel settore, nel rispetto della 

garanzia del principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento. 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE 

DECRETO 

DETERMINA 

 

1. Oggetto 

Di procedere all’acquisizione della fornitura di materiale sportivo , come di seguito meglio descritto, ai fini della 

realizzazione delle attività previste nel progetto “Viva la Scuola”- Codice nazionale 10.1.1AFSEPON-CA-2017-401, 

MODULO “Arti Marziali” mediante acquisizione in economia/affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e s.m.i., con richiesta di almeno 3 (tre) preventivi a ditte specializzate nel settore. 

 

DESCRIZIONE  

  

1. n. 2 KIMONO BAMBINO – ALTEZZA 1,20 M     

2. n. 4 KIMONO BAMBINO – ALTEZZA 1,25 M     

3. n. 3 KIMONO BAMBINO – ALTEZZA 1,30 M     

4. n. 6 KIMONO BAMBINO – ALTEZZA 1,35 M     

5. n. 3 KIMONO BAMBINO – ALTEZZA 1,40 M     

6. n. 1 KIMONO BAMBINO – ALTEZZA 1,45 M     

7. n. 1 KIMONO BAMBINO – ALTEZZA 1,60 M 

     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2. Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016, secondo i criteri 

stabiliti nella lettera di invito. La gara sarà aggiudicata anche in presenza di un solo preventivo ricevuto, purché ritenuto 

valido e congruente con la lettera di invito. L’istituzione Scolastica si riserva la facoltà di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente, idonea o troppo onerosa.  

 

3. Importo 

L’importo complessivo per l’acquisizione della fornitura  di cui all’art. 1 sarà determinato in base al prezzo più basso. 

 

4. Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere resa disponibile entro  5  giorni lavorativi decorrenti dall'ordine di acquisto. 

 

5. Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è 

individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Assunta Adriana Roviello. 

 

Pubblicità 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica http:// www.icscales.gov.it 

 

F. To La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Assunta Adriana ROVIELLO 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

 

http://www.icscales.gov.it/

